
sobota, 31.12.2022

WIZYTA DUSZPASTERSKA - "KOLĘDA"

Wizyta duszpasterska, którą nazywa się popularnie kolędą, nie jest tylko zwyczajem czy tradycją. Zgodnie z prawem kanonicznym kapłan

ma obowiązek poznawać i odwiedzać rodziny należące do wspólnoty parafialnej . Szczegółowo objaśnia to 529 kanon Kodeksu Prawa

Kanonicznego: „Pragnąc dobrze wypełnić funkcję pasterza, proboszcz powinien starać się poznać wiernych powierzonych jego pieczy.

Winien zatem nawiedzać rodziny, uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza niepokojach i smutku, oraz umacniając ich w Panu, jak

również - jeśli w czymś niedomagają - roztropnie ich korygując. Gorącą miłością wspierać chorych /.../ Szczególną troską otaczać biednych,

cierpiących, samotnych, wygnańców oraz przeżywających szczególne trudności. Starać się wreszcie o to, by małżonkowie i rodzice

otrzymali pomoc do wypełniania własnych obowiązków oraz popierać wzrost życia chrześcijańskiego w rodzinach".

Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej.  Pamiętamy przecież, że Jezus Chrystus polecał apostołom:

„Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, najpierw mówcie: Pokój temu domowi! Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie

na nim" (Łk 10, 5-6). Uczył ich też: „Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał" (Mt

10,40).

Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła powszechnego . Jest to

wyraz więzi każdej rodziny i każdej osoby z parafią i kapłanem - proboszczem. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla rodziny. Jest to

okazja do spotkania, rozmowy oraz wzajemnego poznania się.

Wielce Szanowni Parafianie,

w związku z tym, iż w ostatnich dwóch latach wizyta duszpasterska nie posiadała właściwego charakteru, w tym roku, pomimo niedomagań

zdrowotnych i niesprawności fizycznej pragnę, zachowując tradycyjną formę kolędy, odwiedzić Rodziny i Osoby naszej parafii. 

Chcę przez to pokazać Wam, że jesteście dla mnie ważni! Że nie zapomniałem o Was! Pragnę jednak również porozmawiać i dowiedzieć

się, co takiego wydarzyło się, iż wiele rodzin (dzieci, młodzieży, dorosłych oraz osób starszych) zrezygnowało z życia sakramentalnego,

przede wszystkim z niedzielnej Mszy Świętej oraz Sakramentu Spowiedzi; dlaczego zerwało relację z Bogiem, Kościołem i parafią. Pomimo,

że w niektórych sytuacjach będą to rozmowy niełatwe, mimo to liczę na serdeczne i braterskie spotkania. 

Odwiedziny kapłana rozpoczną się od godz. 16:00. Proszę uprzejmie o zadbanie i postaranie się, aby tego dnia rodzina była w komplecie. 

PLAN WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ (aktualizowany na bieżąco i sukcesywnie):

3 stycznia (wtorek) - Rodziny mieszkające w bloku nr 24 i 25

4 stycznie (środa) - Rodziny mieszkające w bloku nr 26 

5 stycznia (czwartek) - Rodziny mieszkające w bloku nr 27

10 stycznia (wtorek) - Rodziny mieszkające w bloku nr 28

11 stycznia (środa) - Rodziny mieszkające w bloku nr 29
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12 stycznia (czwartek) - Rodziny mieszkające w DARGOWIE, bloki nr 12, 13 i 14. 

13 stycznia (piątek) - Rodziny mieszkające w RYDZÓWCE, nr 1 (1, 1/2), bloki 11, 12 i nr 7

14 stycznia (sobota) - KOLĘDA ROZPOCZNIE SIĘ O GODZ. 11:00 - Rodziny mieszkające w Krasinku (czyli tzw. Rydzówka II), następnie

Rodziny mieszkające w domach nr 5, 6 (6A), 8

15 stycznia (NIEDZIELA) - KOLĘDA ROZPOCZNIE SIĘ PO MSZY ŚW. OK. GODZ. 12:15 - Rodziny mieszkające w osadach: KĄTY, POCHYLNIA

KĄTY, i CZARNA GÓRA. W związku z tym, iż żadna z rodzin z tych miejscowości nie uczestniczy w Mszach Świętych w kaplicy w Rydzówce i

nie ma stałego kontaktu z parafią oraz proboszczem - zwracam się z uprzejmą prośbą o wcześniejsze telefoniczne potwierdzenie chęci

przyjęcia kapłana z wizytą duszpasterską [najpóźniej do soboty do godz.20:00]; nr tel. do księdza proboszcza: +48 660 771 134. 

17 stycznia (wtorek) - DRULITY - Rodziny mieszkające w domach od kościoła w stronę kanału do pp. Ewy i Zbigniewa Tubackich. TEGO

DNIA KOLĘDA ROZPOCZNIE SIĘ OD GODZ. 10:00. Nieliczne rodziny z tej części Drulit, które do południa są w pracy, kapłan odwiedzi w

czwartek. 

18 stycznia (środa) - DARGOWO: (domy, KOLĘDA OD GODZ. 10:00) - Kapłan odwiedzi następujące rodziny: E.L. Markiewicz, H.K.

Wiśniewscy, R.S. Gniado, B. Strzałkowska, W. Filipińska, T. Pontus, T. Rypińska, B. Gajdamowicz, K. Makarenko, J. Mitkowski, pp. Jankowscy,

M.K. Szymańscy, I.H. Puchałko, H.M. Urban. *** (domy, KOLĘDA OD GODZ. 16:00) - Kapłan odwiedzi następujące rodziny: E.Ł. Urban, I.K.

Markiewicz, N.M. Stańczyk, J.P. Pontus, W.J. Papiernik, D. Jóźko, E. Szaflik, M.D. Owerko. 

19 stycznia (czwartek) - SOKOŁY i DRULITY - (KOLĘDA OD GODZ. 15:30) - Kapłan najpierw odwiedzi rodziny zamieszkałe w Sokołach,

następnie pozostałe rodziny z Drulit zamieszkałe w domach od strony Sokołów oraz inne rodziny z Drulit, które były nieobecne do południa

we wtorek (proszę o informację telefonicznie lub osobiście do księdza proboszcza). 

20 stycznia (piątek) - PINIEWO - (KOLĘDA ROZPOCZNIE SIĘ OD GODZ. 11:00)
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